SEGUNDA RETIFICAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL Nº 01/2022

 DISPÕE  SOBRE  A CLASSIFICAÇÃO  FINAL DO  PROCESSO  SELETIVO

PÚBLICO  SIMPLIFICADO  01/2022  PARA  A  CONTRATAÇÃO  DE

PROFESSORES,  NOS  TERMOS  DO  INCISO  IX,  DO  ART.37  DA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM,  pessoa jurídica de direito

público,  através  de  seu  Prefeito  Municipal,  Sr.  Osvaldo  Moreira,  no  uso  de  suas

atribuições legais, faz saber por este Edital, divulgar o resultado da CLASSIFICAÇÃO

FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO, visando contratação

por tempo determinado de PROFESSORES, para atender a necessidade temporária de

excepcional interesse público do Município de Santo Antônio do Jardim, nos termos do

inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal.

Ficam cientes os candidatos da abertura de prazo para recursos conforme definido no

edital do Processo Seletivo no Edital nº 01/2022.

Os critérios das avaliações foram realizados de acordo com os dados e documentos

fornecidos pelos candidatos no momento da sua inscrição.

A partir da data de divulgação do resultado final do Processo Seletivo e findo o prazo

para  recurso,  o  candidato  classificado  será  convocado  e  informado  de  todas  as

condições e datas referentes à admissão. Devendo ser atendida as exigências contidas no

Edital de Abertura.

Nome Completo
Tempo de

Experiência
Especialização

360h
Aperfeiçoament

o 180h
Mestrado/
Doutorado Total

Emiliana Toloto Diogo 10 5 2 0 17
Juliana Ap. Zampiri de Oliveira Siqueira 10 5 1 0 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 214
Ano 2022

Página 3 de 8

www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim
Imprensa
Concurso

Bruna Caetano dos Santos 2 10 1 0 13
Polyana Barboza Parreira 1 10 1 0 12
Erica Fernanda Schiavo da Silva 0 10 0 0 10
Ana Luiza de Barros Lima Luciano 4 5 1 0 10
Tayná Cristina Rezende Ferraz Perina 2 5 1 0 8
Vanessa Cunha Silva 1 5 0 0 6
Karina de Faria 2 0 0 0 2
Patrícia Monfardini Penteado 0 0 0 0 0
Lucimara Ginezi Arpaia Domingos 0 0 0 0 0

Professor Adjunto

Nome Completo Licenciatura
Tempo de

Experiência
Especialização

360h
Aperfeiçoamento

180h
Mestrado/
Doutorado

Lilian Beli Mora
Pedagogia/
Letras 10 5 1 0

Emelyne Keren Música 10 5 0 0

Antonio Carlos Pastre
Pedagogia/
Letras 2 10 2 0

Mercedes Barone Piccinini
Cavalheiro Música 10 0 0 0
Marcia Barone Piccinini Colozza Música 10 0 0 0
Erica Fernanda Schiavo da Silva Pedagogia 0 10 0 0
Ligia Tinini Costa Pedagogia 0 10 0 0
Edna Aparecida de Morais
Santos

Educação
Física 2 5 0 0

ANA PAULA MACHADO Pedagogia 0 5 1 0

Matheus Rodrigues Pan
Educação
Física 6 0 0 0

Fernanda Cristina Casagrande Pedagogia 0 5 0 0
Roberto Barneschi Junior Música 2 0 0 0
KARINA DE FARIA Pedagogia 2 0 0 0
Dalva Helena da Silva Pedagogia 0 0 0 0
Ana Carolina Cardoso Pedagogia 0 0 0 0
Daniela Peres Martins Pedagogia 0 0 0 0
Érica Canuto da Cruz História 0 0 0 0
Maria Ivone da Silva Pedagogia 0 0 0 0

Professor de Educação Básica II – 30 horas

Professor de Educação Básica – 30h

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 214
Ano 2022

Página 4 de 8

www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Nome Completo

Tempo de
Experiênci

a
Especialização

360h
Aperfeiçoamento

180h
Mestrado/
Doutorado Total

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 214
Ano 2022

Página 5 de 8

www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Cynthia Maria Carlin 10 10 0 0 20

Ellen Pedro Venâncio 2 10 2 0 14

Bruna Caetano dos Santos 2 10 1 0 13

Lucimara Correzolla Laureano 0 10 2 0 12

Polyana Barboza Parreira 1 10 1 0 12

Paula Fernanda Elias 10 0 0 0 10

Erica Fernanda Schiavo da Silva 0 10 0 0 10

Ana Luiza de Barros Lima Luciano 4 5 1 0 10

Tayná Cristina Rezende Ferraz Perina 2 5 1 0 8

Marianne Ágata Parreira 2 5 0 0 7

Vanessa Cunha Silva 1 5 0 0 6

Bruna Daiane Mariano 0 5 0 0 5

Fernanda Cristina Casagrande 0 5 0 0 5

Karina de Faria 2 0 0 0 2

Ana Paula Barboza Bezerra 0 0 0 0 0

Bruna Cristina Bernardes 0 0 0 0 0

Daiana de Cássia Moreira 0 0 0 0 0

Dalva Helena da Silva 0 0 0 0 0

Daniela Peres Martins 0 0 0 0 0

Fernanda Christina Simão Tomaz 0 0 0 0 0

Isabela Cassiano Pereira 0 0 0 0 0

Roberta Aline Ribeiro Vilela 0 0 0 0 0

Sandra Pfister Baruque Souza 0 0 0 0 0

Thalita Sousa da Silva Guimarães 0 0 0 0 0

Gabriela Priscilla Bastoni 0 0 0 0 0

Matheus Antonio Rondini 0 0 0 0 0

Paloma de Melo Barbosa 0 0 0 0 0

Talita Aparecida de Paula 0 0 0 0 0

Professor de Educação Básica – 24 horas

Nome Completo

Tempo de
Experiênci

a
Especializaçã

o 360h

Aperfeiçoament
o

180h
Mestrado/
Doutorado Total de pontos

Emiliana Toloto Diogo 10 5 2 0 17
Lilian Beli Mora 10 5 1 0 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 214
Ano 2022

Página 6 de 8

www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Ellen Pedro Venâncio 2 10 2 0 14
Priscila Barati 3 10 0 0 13
Bruna Caetano dos Santos 2 10 1 0 13
Lucimara Correzolla Laureano 0 10 2 0 12
Polyana Barboza Parreira 1 10 1 0 12
Ana Luiza de Barros Lima
Luciano  4 5 1 0 10
Erica Fernanda Schiavo da silva 0 10 0 0 10
Ana Flávia de Souza Rodrigues
Cruz 3 5 0 0 8
Tayná Cristina Rezende Ferraz
Perina 2 5 1 0 8
Juliana Cristina Leoni 2 5 0 0 7
Bruna Contini Costa 1 5 1 0 7
Eligiane da Silva de Menezes 0 5 1 0 6
Thaís Cristina Ribeiro
Scannapieco 0 5 1 0 6
Maria Clara Barbosa 0 5 0 0 5
Fernanda Cristina Casagrande 0 5 0 0 5
Letícia Sales Francisco 3 0 0 0 3
Karina de Faria 2 0 0 0 2
Daiza Helena Borges de Menezes 0 0 1 0 1
Mirian Barbosa Gonçalves 1 0 0 0 1
Tatiana Maria Bebiano Miotto 1 0 0 0 1
Alexandre Zuin da Silva 0 0 0 0 0
Aline Regiane Ribeiro 0 0 0 0 0
Ana Carolina Cardoso 0 0 0 0 0
Bruna Helena Stivale 0 0 0 0 0
Carla Roberta Pereira 0 0 0 0 0
Daiana de Cássia Moreira 0 0 0 0 0
Dalva Helena da Silva 0 0 0 0 0
Elizabeth Uchaq dos Santos 0 0 0 0 0
Fernanda Christina Simão Tomaz 0 0 0 0 0
Julia Helena  Formaio 0 0 0 0 0
Monalise Daniele Vicente Finotti 0 0 0 0 0
Nathalia Pereira Cruz 0 0 0 0 0
Priscila Aparecida dos Santos de
Paula 0 0 0 0 0
Thais Rodrigues 0 0 0 0 0

Lista Especial de candidatos aprovados para as vagas reservadas a PcD (pessoas com

Deficiência): NÃO HOUVE INSCRITOS.

Santo Antônio do Jardim, 03 de março de 2022.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 214
Ano 2022

Página 7 de 8

www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Osvaldo Moreira

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 214
Ano 2022

Página 8 de 8

www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico